
Деякі питання приймання, охорони, утримання та обслуговування військових інженерно-технічних і
фортифікаційних споруд

dep_1417 від 2025.02.11

Статус: Акт чинний

Версія від: 11 лютого 2025

Набуття чинності:
11 лютого 2025 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

11.02.2025 № 92

Деякі питання приймання, охорони, утримання та обслуговування військових інженерно-технічних і
фортифікаційних споруд

Відповідно до Порядку передачі, прийняття, утримання, обслуговування, охорони та ведення оперативного

обліку військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 07 травня 2024 року № 514 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 21

січня 2025 року № 60), з метою забезпечення належної організації приймання-передачі, охорони,

утримання та обслуговування військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, наказую:

1. Голові Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту:

- розробити та затвердити порядок охорони, обслуговування та утримання військових інженерно-технічних

і фортифікаційних споруд у стані, прийнятному для використання за призначенням;

- утворити комісії з приймання-передачі військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, до

складу яких включити представників від Головного управління капітальних вкладень, Департаменту

військової контррозвідки Служби безпеки України (за згодою), Командування Сил підтримки Збройних

Сил України, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту, державних замовників,

балансоутримувачів, військового командування, у межах території відповідальності якого розташовані

фортифікаційні споруди, а також уповноважених представників від підрозділів сил оборони, якщо

фортифікаційні споруди на момент передачі від державних замовників до сфери управління Міноборони

перебувають у тимчасовому користуванні таких підрозділів сил оборони;

#/document/17312446
#/document/17312446


- організувати роботу комісій та приймання-передачу військових інженерно-технічних і фортифікаційних

споруд від державних замовників до сфери управління Міноборони;

- за результатами роботи комісій затвердити акти приймання-передачі фортифікаційних споруд;

- забезпечити підготовку та подання на підпис проєктів рішень Міноборони про закріплення

фортифікаційних споруд за балансоутримувачами та на праві оперативного управління;

- організувати ведення обліку військових інженерно-технічних і фортифікаційних споруд.

2. Головнокомандувачу Збройних Сил України, начальнику Головного управління капітальних вкладень

забезпечити участь представників від Збройних Сил України та Головного управління капітальних

вкладень в роботі комісії з приймання-передачі військових інженерно-технічних і фортифікаційних

споруд.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров


